Протокол №9
Заседания Совета по противодействию коррупции

в Олонецком национальном муниципальном районе

г. Олонец                                                                                 25 сентября  2013 года

Председательствовал: Терво Ольга Федоровна, и.о. главы администрации Олонецкого национального муниципального района,  председатель Совета по противодействию коррупции в Олонецком национальном муниципальном районе

Присутствовали члены Совета:  Прокопьев С.К., Буслович А.Н.,  Большаков Н.А., Троцкая Т.И.

Приглашенные : Ивашкевич Е.Б., и.о. главы администрации Мегрегского сельского поселения, Корнилова И.Н., Глава Туксинского сельского поселения, Смирнов В.Ю., Глава Коткозерского сельского поселения, Томасевич Г.М., специалист Олонецкого городского поселения
1.Организационный вопрос
                                           (Буслович А.Н.)

Решение:

1.Поручить секретарю Совета по противодействию коррупции в Олонецком национальном муниципальном районе (А. Буслович) подготовить проект постановления « Об утверждения состава Совета по противодействию коррупции в Олонецком национальном муниципальном районе в новой редакции».
2. Об организации работы по проведению проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  муниципальными служащими органов местного самоуправления Олонецкого района

           ( Буслович А.Н., главы поселений,  и.о. главы администрации Мегрегского сельского поселения, специалист Олонецкого городского поселения)
Решение:

1. Информацию  Буслович А.Н., глав поселений, специалистов поселений принять к сведению.
2. Администрации Олонецкого национального муниципального района:

- провести практическое занятие  в 1 квартале 2014 года со специалистами сельских и городского поселений Олонецкого  района по изучению методических рекомендаций по заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

- продолжить работу по проведению проверки сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение вакантных муниципальных должностей и муниципальными служащими, итоги проведенной работы ежегодно рассматривать на заседании Совета по противодействию коррупции.

    3.   Рекомендовать главам сельских и городского поселений Олонецкого

         района, главам администраций сельских поселений:

       - провести анализ действующих нормативных актов по организации работы

         по проведению проверок достоверности и  полноты сведений о доходах,

         об имуществе и обязательствах имущественного характера,

         представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

         муниципальной службы и муниципальных служащих

       - продолжить работу по проведению проверки сведений, представляемых
         гражданами, претендующими на замещение вакантных муниципальных
        должностей и муниципальными служащими, итоги проведенной работы за

        2012 год представить в  Совет по противодействию коррупции в первом

          квартале 2014 года.

         -Продолжить взаимодействие с прокуратурой Олонецкого района в
          рамках соглашения о сотрудничестве по вопросам предупреждения,
          выявления и пресечения коррупционных проявлений.
Председатель Совета                                                                О.Ф. Терво
Секретарь Совета                                                                     А.Н. Буслович